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Nie będziemy prowincjonalnym Domem Kultury

Rada Miejska na sesji 26 lutego br. zabrała 38.000,00 zł z dotacji Domu Kultury na rok 2014.
O konsekwencjach dla mieszkańców wynikających z tej decyzji Rady w rozmowie z
Dyrektorem Domu Kultury, Miłoszem Manasterskim.
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Panie Dyrektorze, jaki był rok 2013 w kulturze?

W roku 2013 zorganizowaliśmy 365 wydarzeń (koncertów, spektakli, wykładów, spotkań autorskich
itp.) dla mieszkańców Łomianek w których uczestniczyło łącznie ponad 28.000 widzów. Do tego
dochodzą korzystający z naszej oferty stałej, to jest około 20.000 uczestników 38 rodzajów zajęć w
Dom Kultury. Łącznie obsłużyliśmy więc 48.000 osób w ciągu roku. To jest najważniejszy wskaźnik



naszej pracy, który pokazuje, że mieszkańcy chętnie korzystają z naszej oferty, a my jesteśmy bardzo
dynamiczną i dobrze zorganizowaną instytucją. Co bardzo istotne, ta liczba uczestników i imprez
pokazuje również jak gospodarnie i efektywnie wykorzystujemy dotację z budżetu gminy.

Radni opozycji uważają, że Dom Kultury powinien zarabiać na biletach.

Nie możemy zarabiać na wydarzeniach biletowanych, ponieważ założenia rozbudowy Domu Kultury
mówią o bezpłatnym dostępie mieszkańców do imprez kulturalnych! Natomiast tam, gdzie możemy
zwiększamy przychody. Dla porównania: w 2010 r. przychód Domu Kultury z prowadzonych przez
niego zajęć wynosił 56.466,50 zł, w roku kolejnym 89.008,98 zł. W pierwszym roku mojej kadencji jako
Dyrektora w 2012 r. doprowadziłem do przychodów w wysokości 284.165,59 zł. Proszę mi pokazać



firmy, w których nowy menedżer w pierwszym roku zarządzania wygenerował 219% wzrostu! Mimo
kryzysu gospodarczego, w roku 2013 utrzymaliśmy dalszy bardzo wysoki wzrost przychodów (21%) do
kwoty 361.687,03 zł.

Radni Ci twierdzą także, że Dom Kultury nie powinien zostać zamknięty w grudniu ub. r., ponieważ
miał na koncie środki finansowe.

Dom Kultury miał też liczne zobowiązania. Liczby nie kłamią! Rok 2013 zakończyliśmy ze stratą
24.166,18 zł. Gdyby nie wyłączenie obiektu Domu Kultury z eksploatacji w grudniu, ta strata byłaby
jeszcze większa. Rada Miejska jako organizator powinna nam zabezpieczyć brakujące środki
finansowe, zwłaszcza, że zrobiła to względem Biblioteki Publicznej.

Radni opozycji kwestionują istnienie i koszty Teatru Miejsce.

Posiadanie własnego teatru jest dla miasta ważnym wyróżnikiem, przenosi go do ekstraklasy miast
zapewniających mieszkańcom kulturę na najwyższym poziomie. Niestety, nie można jednak
porównywać naszego teatru ze scenami o wieloletniej tradycji i stosownej dotacji. Teatr Powszechny w
Warszawie ma w tym roku budżet w wysokości 7.000.000 złotych! Teatr Ateneum w ub. r.  posiadał
dotację w wysokości 6.200.000 zł. Żeby nie mówić tylko o stolicy: legnicki Teatr im. H. Modrzejewskiej
miał w ub.r. do dyspozycji 7.541.186 zł dotacji, a teatr w Cieszynie 8.874.040 zł! Tymczasem cała
dotacja DK w ub. r.  (bez funduszy sołeckich) wynosiła 1.373.750,32 zł. Koszty roczne organizacji
wszystkich wydarzeń teatralnych w gminie to niecałe 89.459,20 zł. My za te pieniądze pracowaliśmy w
Teatrze Miejsce przez cały rok, prezentując mieszkańcom takich artystów jak: Stanisława Celińska,
Ewa Borowik, Natalia Kovalenko, Adam Ferency, Kazimierz Kutz czy Marian Opania.



Rada Miejska na ostatniej sesji (26.02.2014 r.) zabrała 38.000,00 zł z dotacji Domu Kultury na rok
2014.

Przed przyjęciem tej uchwały poinformowałem pisemnie radnych, że skutkiem odebrania Domowi
Kultury tych środków będzie m.in. zakończenie działalności Filii Domu Kultury w Burakowie,
finansowania Chóru "Carmen Patrium" i Klubu Mam. Radni opozycji zatem świadomie działają na rzecz
likwidacji działalności kulturalnej w naszym mieście. Jest to uderzenie w mieszkańców Łomianek,
szczególnie dotkliwe dla osiedla Buraków.

Jaki będzie Dom Kultury w roku 2014?
Przede wszystkim pytanie: czy Rada Miejska nie zmierza do likwidacji Domu Kultury krok po kroku,
poprzez zmniejszanie naszego budżetu? Mimo widocznej wrogości radnych opozycji, nie poddamy się i
będziemy się cały czas starać, jak najlepiej służyć naszym mieszkańcom. Naszymi priorytetami w 2014
r. pozostaną Teatr Miejsce, wydarzenia dla dzieci, "Potańcówki na deskach" i imprezy patriotyczne na
czele z "Bitwą pod Łomiankami". Będziemy także rozwijać współpracę z zagranicą, zarówno w Unii
Europejskiej, jak i poza nią. Nie będziemy prowincjonalnym Domem
Kultury!

Dziękuję za rozmowę, JZ
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